АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2020 № 356

г. Кирово-Чепецк

О введении ограничительных мероприятий (карантина)

на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), реализации Указа Президента Российской Федерации от

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - Указ

Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239), постановления

Правительства Кировской области от 03.04.2020 № 137-П «О внесении

изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020

№ 122-П» (далее - постановление Правительства Кировской области от

03.04.2020 № 137-П), администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области организовать деятельность в соответствии с

постановлением Правительства Кировской области от 03.04.2020 № 137-П.

2.    Департаменту образования администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области совместно с:

2.1.  руководителями муниципальных образовательных организаций в

период с 04.04.2020 до окончания срока, установленного пунктом 1 Указа

Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, приостановить

посещение обучающимися образовательных организаций, с обеспечением

реализации образовательных программ начального, основного, среднего

общего образования, дополнительного образования с применением с 13.04.2020

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2.2.  руководителями муниципальных дошкольных образовательных

организаций обеспечить с 06.04.2020 деятельность муниципальных

дошкольных организаций для детей работников организаций, на которых не

распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от

02.04.2020 № 239, а также работников организаций, деятельность которых не

приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Кировской

области от 03.04.2020 № 137-П.

3. Приостановить с 04.04.2020 до окончания срока, установленного

пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239,

посещение лицами, занимающимися в муниципальных физкультурно-

спортивных организациях, осуществляющих спортивную подготовку,

указанных организаций с обеспечением реализации программ спортивной

подготовки с применением форм электронного обучения и дистанционных

технологий.

4. Приостановить с 04.04.2020 до окончания срока, установленного

пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239,

руководителям муниципальных образовательных организаций, муниципальных

организаций дополнительного образования, муниципальных физкультурно-

спортивных организаций, муниципальных организаций культуры, проведение

культурных, спортивных и иных мероприятий, а также организованные выезды

обучающихся (занимающихся) в другие регионы.

5. Руководителям муниципальных организаций муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

5.1. Определить минимальное количество работников, обеспечивающих

функционирование муниципальной организации и нормальные жизненные

условия населения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, с целью привлечения к работе в период с 06.04.2020 до

окончания срока, установленного пунктом 1 Указа Президента Российской

Федерации от 02.04.2020 № 239.

5.2.  В срок до 07.04.2020 представить в администрацию

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

информацию о графике и режиме работы организации с учетом пункта 5.1

настоящего постановления.

6.    Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

осуществляющим деятельность на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в соответствии постановлением

Правительства Кировской области от 03.04.2020 № 137-П,  представить в срок

до 08.04.2020 в администрацию муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на адрес электронной почты аdmchep@mail.ru

информацию о режиме работы и количестве сотрудников осуществляющих

деятельность в период, указанный в пункте 1 Указа Президента Российской

Федерации от 02.04.2020 № 239.

При внесении изменений в информацию, указанную в абзаце первом

пункта 6 настоящего постановления, сведения представляются в течение одного

рабочего дня.

7.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области        М.А. Шинкарёв

mailto:аdmchep@mail.